

Evaluering af Kgs. Enghave Lokaludvalgs julearrangement 2023

Forberedelsen:

Lokaludvalget nedsatte på sit møde den 22. juni 2023 en arbejdsgruppe til at planlægge årets julearrangement, der som tidligere besluttet skulle afholdes på Holmene den 1. søndag i advent (3. december 2023).

Arbejdsgruppens deltagere var Joan, Hanne Mai, Dorthé og Anne fra Sekretariatet.

På arbejdsgruppens 1. møde blev det besluttet at søge samarbejdspartnere på Holmene ved at sende en "føler" ud til relevante aktører på Sluseholmen og Teglholmen.

Føleren medførte positive tilbagemeldinger fra Sydhavn Sogn, Kulturholmen, Børnekulturstedet, Havets Helte og keramikeren Katrine Blinkenberg (Fire, Paper, Run).

Efter aftale med arbejdsgruppen, indgik Sekretariatet et praktisk samarbejde med de aktører, der er nævnt ovenfor.

Samarbejdet:

Samarbejdet med de lokale aktører foregik dels pr. mail og telefon, dels ved afholdelse af et fællesmøde.

Det blev aftalt at julearrangementet skulle afholdes på den tomme kirkegrund på Topstykket, hvor Kulturholmen i forvejen er flyttet ind og med Kirkeskibet som nærmeste nabo.

Arbejdsfordeling:

Katrine Blinkenberg tilbød at stå for et keramikværksted med fremstilling af julepynt i ler, der skulle udstilles i montre under julearrangementet.

Havets Helte indgik aftale om salg og levering af juletræet

Kulturholmen stod for alt det praktiske/tekniske med at få rejst juletræet, sikret det mod at vælte og for at sætte lys på det. Desuden stod de for ekstra belysning i form af store julestjerne i træ med farveskiftende pærer, og for at bygge/opsætte montre til udstillingen af keramik.

Børnekulturstedet samarbejder i forvejen med Kulturholmen om deres aktiviteter. Børnekulturstedet skulle stå for et klippe-klistre arrangement inden starten på julearrangementet.

Sydhavn Sogn stod for forplejningen i form af æbleskiver, varm kakao og alkoholfri gløgg. De indgik desuden aftale med en sanger og en trompetist, der skulle stå for musikalsk underholdning under

julearrangementet. Desuden stod de for et byttemarked med julepynt. Endelig indgik sognet aftale med de lokale KFUM-spejdere om tilberedning af popcorn over bål under arrangementet.

Sekretariatet indgik aftale med julemanden, var programtilrettelæggere og tovholder/back-up til hele arrangementet, havde ansvaret for kommunikationen og økonomien og for køb af slikposer.

Samarbejdet med de lokale aktører gik overordnet set, rigtigt godt. Taget i betragtning, at alle parter var nye i denne form for samarbejde og arrangement, kunne det ikke undgås, at der af og til undervejs opstod lidt forvirring om rollefordelingen, herunder usikkerhed om hvem der havde projektstyringen på de enkelte delprojekter. Langt det meste blev dog løst inden den 3. december, hvor julearrangementet blev afholdt.

Afholdelsen af arrangementet:

Der deltog ca. 50 voksne og ca. 80 børn i arrangementet. Fra lokaludvalget deltog Joan, Steen, Jan F og Ole samt Sekretariatet. Programmet blev stort set fulgt til punkt og prikke. Julemanden kom sejlene til arrangementet, og det var både meget stemningsfuldt, anderledes og et kæmpe hit blandt børnene. Sognet var kommet til at købe alt for mange æbleskiver, hvilket primært skyldtes, at Sekretariatet og sognet ikke havde forventningsafstemt antallet af deltagere. Sognet havde påtaget sig en stor opgave med at varme æbleskiver, gløgg og kakao i Kirkeskibet samtidig med at der var ca. 30 børn og voksne til klippe-klistre arrangement samme sted. Der kom rigtigt meget pres på, da det hele skulle være klart samtidig. Presset ramte også uddelerne af æbleskiver, gløgg og kakao, især fik Ole og hans kone meget travlt under næsten hele arrangementet med at skænke, øse og fordele såvel drikkevarer som æbleskiver.

Der kunne godt have været brugt flere hænder fra lokaludvalgets medlemmer både til uddeling og til at bringe termokander frem og tilbage mellem Kirkeskibet og æbleskiveboden.

Julemanden var i topform og udførte sin rolle til stor tilfredsstillelse for alle.

Keramikworkshoppen var en stor succes med mange deltagere og de fine keramik-pynteting kunne ses i montre før og under julearrangementet.

Byttemarkedet var en mindre del af arrangementet, men der var da borgere der fik byttet sig til eller af med noget julepynt.

Trompetisten og sangeren var en ret begrænset succes – det var nok lidt misforstået at lade langsom sang og trompetmusik være en del af underholdningen.

Spejderne fik tændt bål, og en del børn fik prøvet at lave deres egne popcorn over bålet.

Al teknikken omkring arrangementet som Christian Liljedal fra Kulturholmen stod for fungerede helt som det skulle.

Havets Helte leverede et fint juletræ til tiden og til prisen.

Sammenfattende var der enkelte bump på vejen i samarbejdet mellem Sekretariatet og de lokale aktører. Ved lignende samarbejder fremover, er det Sekretariatets opgave som projektere at være helt skarpe på rollefordelinger og opgaver samt økonomiske rammer. Sekretariatet vil gerne samarbejde med de samme aktører en anden gang.

Økonomi:

Lokaludvalget havde afsat 50.000 kr. som et rammebeløb, der blev udmøntet i et budget som lokaludvalget godkendte på sit møde den 26. oktober. Enkelte delbudgetter blev ramt af små overskridelser, der blev modsvaret af mindreforbrug andre steder. Regnskabet viser, at der var uforbrugte midler for 3.500 kr. hvilket er svært at gøre meget bedre.

Kommunikation:

Sekretariatet lavede opslag på lokaludvalgets side på Facebook og hjemmesiden. Facebookopslagene blev boostede. Sekretariatet og enkelte lokaludvalgsmedlemmer delte opslagene i relevante Facebookgrupper. Det blev også forsøgt at sætte opslag op i nogle af ejendommene på Tegholmen, men de blev hurtigt pillet ned igen. Det må konstateres, at kommunikation om lokale arrangementer er vanskelig, men der var alligevel mellem 100 og 150 deltagere i arrangementet. Lokaludvalgets medlemmer må gerne hjælpe med at dele Facebookopslag, hvis de har den mulighed.